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AL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
 

DICHIARAZIONE PER INCARICO 
 
Il sottoscritto  __PITTARELLO ROBERTO_________________________________________________ 

nato a  ____Sant'Angelo di Piove (PD) ______________________ il _____31/01/1951_______________ 

residente a  ___ Sant'Angelo di Piove (PD) ___________ in via  __Luigi Sturzo ____________  n. __5__ 

Codice Fiscale__PTTRRT51A31I275B     Partita IVA  _____________//_________________________ 

Telefono  _____049 5846592____________ Telefax __________________________________________ 

E-mail   ___________________________//________________________________________________ 

In relazione all’incarico da parte di questo Ente avente per oggetto: ___Maggio dei Libri 2024-  LIBRI 

E GIOCHI per Leggere e Fare il Mondo - Laboratorio con i bambini BILLI UN GIOCO MODULARE  

nel giorno di __mercoledì 29 maggio 2024 ore 17.00 a  mercoledì 29 maggio 2024 ore 19.00_________,  

concordato col committente, per il quale il sottoscritto percepisce il compenso al lordo delle ritenute di 

legge e degli oneri contributivi se dovuti, pari ad € __400,00__ con Nota di Presentazione occasionale. 

Chiede la seguente modalità di pagamento:  
 

ý accredito su conto corrente bancario n. _ 852120000000025_ presso Banca INTESA SAN 

PAOLO Agenzia di __Sant'Angelo di Piove (PD)__________________________ 

Codice IBAN completo (IT26E0306962852120000000025): 

_____________________________________________________________________  

l’accredito sarà al netto delle spese nel caso in cui la banca di appoggio sia diversa da quella 

che gestisce il servizio tesoreria (Intesa San Paolo S.p.A.)  

DICHIARA  
(barrare con una  X  le voci che ricorrono) 

 
Ì 1 - Di essere in possesso di partita IVA e che l’attività oggetto dell’incarico rientra 

nella professione svolta con conseguente applicazione sul compenso: 
 

q  1.1. - del contributo del ____ % alla cassa previdenza di categoria, non soggetto a ritenuta 
Irpef 

q  1.2. - del contributo previdenziale facoltativo del 4% - soggetto a ritenuta Irpef 
q  1.3. - dell’I.V.A. nell’aliquota ordinaria vigente da calcolarsi sul compenso e sul contributo 

previdenziale di cui al punto 1.1 o 1.2; 
q  1.4. - operazione effettuata in regime fiscale di vantaggio ex art. 1, commi 97-117, legge 

244/2007 2008) come modificata dall'art. 27 del d.l. 98/2011 e pertanto non soggetta ad iva 
ne' a ritenuta di acconto ai sensi del provvedimento direttore agenzia entrate n. 18582;  

q  1.5. - dell’esenzione I.V.A. in base all’art. 10 – n. _____ del D.P.R. 26.10.1972, n. 633 o 
perché trattasi di corsi al personale ex art. 14 -10°comma della legge 24.12.1993, n. 537 

q  1.6 – della ritenuta Irpef del 20% 
q  1.7 – di nessuna ritenuta Irpef in quanto in regime ex art. 13 della Legge 23.12.2000, n. 388 

(regime fiscale agevolato per le nuove iniziative imprenditoriali e di lavoro autonomo) 
q  1.8 – della ritenuta Irpef del 20% in quanto in regime fiscale semplificato per i contribuenti 

minimi – Articolo 1, comma 105 dell’articolo 1 legge 24 dicembre 2007 n. 244 
q  1.9 – Regime fiscale forfetario art.1, cc.54-89 L.23.12.2014, n.190, non soggetta a I.V.A. 
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ý 2 - Di non essere in possesso di partiva IVA e che l’attività oggetto 
dell’incarico è di 
lavoro autonomo occasionale e:   
 

 ý 2.1 - DI NON PERCEPIRE, con il presente incarico, un reddito da lavoro autonomo 
occasionale per l’anno in corso superiore a € 5.000,00 che comporterebbe, ai sensi dell’art. 44 
– comma 2 del d.l. 30.9.2003, n. 269 l’iscrizione alla gestione separata INPS e di impegnarsi a 
comunicare tempestivamente il superamento di tale limite; 

 
q  2.2 - DI PERCEPIRE, con il presente incarico, un reddito da lavoro autonomo 
complessivo per l’anno in corso di € ____________ con la conseguenza che, ai sensi dell’art. 
44 – comma 2 del d.l. 30.9.2003, n. 269, il sottoscritto è tenuto alla iscrizione, a proprio 
carico, alla gestione separata INPS con applicazione - sulla somma eccedente il limite di € 
5.000,00 - dell’aliquota contributiva INPS:  
- del ____% in quanto risulta iscritto ad altra gestione pensionistica obbligatoria o in quanto 
risulta percipiente di reddito da pensione diretta – L.247/2007 art.1 c.79; 
- del ____% in quanto non risulta iscritto in altra gestione pensionistica obbligatoria – L.247/2007 
art.1 c.79. 

 
 q  2.3 - DI AVERE PERCEPITO un reddito da lavoro autonomo complessivo per l’anno in 

corso superiore a € 5.000,00 e di essere pertanto soggetto all’obbligo di iscrizione, a proprio 
carico e ai sensi dell’art. 44 del d.l. 269/2003, alla gestione separata INPS con applicazione su 
tutto il corrispettivo del Vostro incarico dell’aliquota contributiva INPS: 
- del ___% in quanto risulta iscritto ad altra gestione pensionistica obbligatoria o in quanto 
risulta percipiente di reddito da pensione diretta; 
- del ___% in quanto non iscritto in altra gestione pensionistica obbligatoria. 
  

 q  2.4  -  DI ESSERE SOGGETTO ALLA RITENUTA IRPEF DEL 20%. 
  
  

Ì 3 - L’attività oggetto dell’incarico si configura quale collaborazione coordinata e 
continuativa, con applicazione ed iscrizione a proprio carico del regime contributivo 
di cui all’art. 2 comma 26 e seguenti della Legge 8.8.1995, n. 335 successive 
modifiche (punti 3.1. e 3.2) o della contribuzione INPGI (punto 3.3.) e quindi: 
 
 q 3.1 - di essere soggetto all’aliquota contributiva INPS del ___% in quanto risulta iscritto 

ad altra gestione pensionistica obbligatoria o in quanto risulta percipiente di reddito da 
pensione diretta 

q 3.2 - di essere soggetto all’aliquota contributiva INPS del ___% in quanto non risulta iscritto 
in altra gestione pensionistica obbligatoria 

 q 3.3 - di non essere soggetto all’aliquota contributiva INPS e di applicare il contributo del 
____ % alla cassa previdenza di categoria gestita dall’INPGI - Istituto nazione di previdenza 
dei giornalisti italiani, non soggetto a ritenuta Irpef.  

 
Ì 4 - In relazione ai rapporti con la pubblica amministrazione: 

 
ý  4.1 - di non essere dipendente di Pubblica Amministrazione 
 
q  4.2 - di essere dipendente della seguente Pubblica Amministrazione: 

……………………………………………………………………………….  
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Ì 5 - In relazione alla ritenuta sui redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente ex 
art. 50 , comma 1, lett. l) del TUIR e art. 24, comma 1-ter, del  D.P.R. 29 
settembre 1973, n. 600:  

q  5.1 - di essere soggetto residente in Italia (ritenuta d’acconto IRPEF del 20%); 
q   5.2 - di essere soggetto non residente in Italia (ritenuta IRPEF a titolo d’imposta del 30%). 

 
Ì 6 - DI ASSUMERE a proprio carico tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art.3 della legge 13.8.2010, n.136 e s.m.i.. 
 
 
data ___10 maggio 2024________________                   Firma  
 
 
 
Informativa ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo   
Ai sensi della normativa in oggetto, si informa che il trattamento dei dati personali forniti in relazione all’incarico o comunque acquisiti a tal fine 
dal Comune di Castelfranco Veneto è finalizzato esclusivamente all’espletamento della pratica ed avverrà presso il Comune di Castelfranco 
Veneto con l’utilizzo anche di procedure informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità, anche in caso di 
eventuale comunicazione a terzi. Il conferimento di tali dati è necessario per l’avvio della pratica e la loro mancata indicazione può precludere il 
conferimento dell’incarico. Si evidenzia che Lei ha diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la 
cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi rivolgendo le richieste 
al Comune di Castelfranco Veneto.    
 


